Para exaurir  qualquer  dúvida,  a  Recorrida  passa a 

contrapor e explicar cada um:

4.1.1.  Inexistência  de  Divergência  Jurídica  Relevante  entre  o  Custo 
Unitário e o Preço Mínimo Proposto

A empresa E B LIRA TRANSPORTES apresentou proposta com valor global 

de  R$ 91.000,00  (noventa  e  um mil  reais),  claramente superior  ao lance 
mínimo estipulado no edital (R$ 22.846,84). Ainda que a estimativa de custo 

unitário seja referida no valor de R$ 25,95/m², é evidente que essa informação 

não compromete a coerência da proposta, tampouco viola qualquer disposição